Договор № ___

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Краснодар                                                                                                                                                          «______»___________20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский  № 131» на основании

лицензии на право осуществления образовательной деятельности от «30» марта 2023 г. № Л035-

01218-23/00280887, выданной министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края (выписки из реестра лицензий на осуществление образовательной

деятельности), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности

заведующего Миргородской Людмилы Васильевны, действующего на основании Устава

Организации, утверждённого постановлением администрации муниципального образования

города Краснодара от 29.06.2015 № 3552, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________
  фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель уполномоченный представитель
органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве

несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем
именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________

                                                                   (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего),

именуемое в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" и законом РФ "О защите прав потребителей" от 07.02.1992 № 2300-1,

Постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг в сфере образования" от 15.08.2013 № 706, а также

Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 25.01.2022г №

175 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр развития

ребёнка - детский сад № 131 »,  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
   1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы,

наименование и количество которых   указано ниже:

№

п/

п

Наименование
образовательных услуг

Форма
предоставления услуг

(индивидуальная,

групповая)

 Направленность

образовательной
программы

(курса)

Стоимость

одного занятия

1. Обучение по программе

«Пластилинография»

(5-7 лет)

групповая

Художественная

139,49

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет: для детей 5-6 лет - год обучения – 65 часов (академический час – 25 минут), для детей

6-7 лет - год обучения – 65 часов (академический час – 30 минут).

1.3. После освоения «Обучающимся» образовательной программы документ об

образовании не выдается.

2. Обязанности исполнителя
     2.1. Исполнитель вправе:

     2.1.1.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

настоящим   договором.  Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, годовым, календарным, учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

     2.2.  Обеспечить для проведения платных дополнительных занятий помещения,

соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и   правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

    2.3.  Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять

уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

     2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

     2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг в объеме, предусмотренном настоящим договором, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3. Обязанности заказчика
     3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

     3.2. При поступлении Потребителя в дошкольное образовательное учреждение, и в

процессе его обучения, своевременно предоставлять все необходимые документы,

предусмотренные Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения.

     3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

     3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях.

     3.5.  По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению платных

дополнительных образовательных услуг.

     3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

     3.7. Бережно относиться к имуществу исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный

Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

     3.8. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий

и принять меры по его выздоровлению.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
     4.1.  Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на

новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его

действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором, и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора.

     4.2.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных настоящим договором, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

 об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях

в отношении обучения.

            Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное   право на заключение договора на новый срок по

истечении срока действия настоящего договора.

     4.3. Потребитель вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

образовательного учреждения;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг
    5.1. Стоимость услуг Исполнителя по программе «Пластилинография» (5-7 лет) при

количестве детей в группе 8 человек  составляет 156 рублей 92 копейки за один академический час

обучения одного воспитанника. Полная стоимость в учебном году составляет 10199 рублей 80

копеек. Стоимость услуг при количестве детей в группе 9 человек составляет 139 рублей 49 копеек

за один академический час обучения одного воспитанника. Полная стоимость в учебном году

составляет 9066 рублей 85 копеек. Стоимость услуг при количестве детей в группе 10 человек

составит 125 рублей 54копейки за один академический час обучения одного воспитанника. Полная

стоимость в учебном году составляет 8160 рублей 10 копеек.

    5.2.  Заказчик обязан вносить плату за услугу ежемесячно в срок не позднее 10 числа

текущего месяца по реквизитам, указанным в платежных документах. В случае непосещения

Потребителем платных дополнительных образовательных услуг по уважительным причинам, в

следующем месяце производится перерасчет оплаты.

    5.3. Уважительной причиной непосещения Потребителем платных дополнительных

образовательных услуг является период болезни ребенка (согласно предоставленной

справки).
    5.4.  Оплата производится в безналичном порядке, на счет Исполнителя в банке.

6. Основания изменения и расторжения договора
     6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

     6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

     6.3.  Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если

Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более двух месяцев.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору
     7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и    законодательством о защите   прав   потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия
     8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до_______________________.

9. Заключительные положения

     9.1.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Адреса, реквизиты, подписи сторон

Исполнитель
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития

ребёнка - детский сад № 131»

350080, г. Краснодар, ул. Уральская, 176

Тел: 8(861) 232-53-10

ИНН 2312059966

КПП 231201001

БИК 010349101

ОГРН 1022301987509

р/с 03231643037010001800

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

И.о.заведующего _________Л.В. Миргородская

Заказчик
Родитель (законный представитель):

_____________________________________

____________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Паспорт: серия_________№_____________

выдан________________________________

_____________________________________

_____________________________________

от «______»___________________________

Адрес места проживания:________________

______________________________________

Контактный телефон____________________

______________/_______________________/

             (подпись, расшифровка подписи)